
Smlouva o přefakturaci služeb závodního stravování

Smluvní strany:

OKD, a.s.
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:

05979277 
CZ05979277
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
.................................. místopředsedou představenstva a 
..................................... členem představenstva 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10919 
.................................
.............................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: ........................................... 
č. tel.: ..................... e-mail: .......................................

Zapsaný:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Dodavatel“)

DIAMO, státní podnik
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739
Se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, Česká republika
Zastoupený: ........................................ ředitelem státního podniku
Zapsaný: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

Bankovní spojení: .......................................................... .
Číslo Účtu: ...........................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: ............................... 
č. tel.: ..................... e-mail: ..........................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

(dále jen „Odběratel“)

uzavírají tuto smlouvu o poskytování stravovacích služeb (dále jen „Smlouva“). CPV: 
5510000-8

I.
Úvodní ustanovení

1) Dne 21. září 2020 bylo vydáno Usnesení vlády České republiky č. 949, k návrhu postupu 
státního podniku DIAMO, s. p., k zahlazení následků hornické činnosti v rámci 
jednotlivých dolů a souvisejících dobývacích prostorů společnosti OKD, a.s.

2) V souladu s výše uvedeným usnesením vlády přešly na státní podnik DIAMO k 1. 1.2021 
na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 23. 12. 2020 utlumované doly v lokalitě

Strana 1, celkem z 3



Smlouva o poskytováni stravovacích služeb

............ ..... ............... .............................. . .. ................. . .. ............... . .. .......... .......... 
.....................................................................................................................................

3) V souladu s výše uvedenými body přešli na státní podnik DIAMO někteří zaměstnanci 
OKD, a.s. (dále jen „Zaměstnanci“).

4) OKD, a.s., jako odběratel, má uzavřenou smlouvu o stravování č. ......................... .......... 
............ ve znění dodatku č. 12 se společností ............................................................. 
jako dodavatelem, na základě které je zaměstnancům OKD, a.s., poskytováno závodní 
stravování (dále jen „Smlouva").

II.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů, které dle Smlouvy platí dodavateli 
stravovacích služeb OKD z titulu zaměstnavatele, a to u služeb závodního stravování 
poskytnutých dodavatelem ve prospěch Zaměstnanců.

2) Závodní stravování bude poskytováno výše uvedeným zaměstnancům v souladu a za 
podmínek uvedených ve smlouvě o stravování č. ......................... ....................... ve znění 
dodatku č. 1 - 12.

III.
Základní povinnosti Smluvních stran

1) OKD, a.s., se zavazuje vést, na základě evidence dodavatele, informaci o odebraných 
službách závodního stravování jednotlivými Zaměstnanci.

2) OKD, a.s., bude měsíčně přefakturovávat s. p. DIAMO tu část nákladů služeb závodního 
stravování, u které je v ceníku, který je součástí Smlouvy, uvedeno, že ji hradí OKD (tj. 
zaměstnavatel), a to za služby závodního stravování odebrané jednotlivými Zaměstnanci. 
Přílohou přefakturace bude soupis výše uvedených Zaměstnanců s uvedením dne, kdy 
byly Zaměstnanci poskytnuty služby závodního stravování, a částka nákladů, která se 
váže k odebrané službě, a faktura společnosti ..........................................................

3) DIAMO, s. p. se zavazuje hradit OKD, a.s., náklady připadající dle Smlouvy na 
zaměstnavatele v maximální výši dle smlouvy č. ......................... ....................... ve znění 
dodatku č. 1 -12.

IV.
Fakturace

1) Přefakturace nákladů bude realizována měsíčně na základě faktury vystavené OKD, a.s.
2) Vystavená faktura bude vždy obsahovat soupis odebraných služeb v členění dle čl. III, 

bod 2.
3) Faktura bude zasílána výhradně elektronicky na adresu fakturvdarkov@diamo.cz.

4) Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení této faktury s. p. 
DIAMO.

5) Faktura OKD, a.s., bude považována za doručenou okamžikem zaslání na e-mailovou 
adresu fakturvdarkov@diamo.cz.

6) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti, nebo bude-li faktura obsahovat chybné údaje, je DIAMO, s. p. oprávněn 
fakturu vrátit OKD, a.s., k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti,

Strana 2, celkem z 3

mailto:fakturvdarkov@diamo.cz
mailto:fakturvdarkov@diamo.cz


Smlouva o poskytování stravovacích služeb

ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury DIAMO, s. p.

1) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že tato Smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb."), a souhlasí s 
uveřejněním údajů obsažených v této Smlouvě prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, s. p.

2) Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran na téže listině.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5) Smluvní strany se dohodly, že případná plnění, poskytnutá v rámci předmětu této 
smlouvy, před nabytím její účinnosti se považuji za plnění dle této smlouvy, včetně práv a 
povinností z toho vyplývajících.

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V.
Doba trvání Smlouvy, výpověď Smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28.2.2021.

2) Plnění dle této smlouvy je poskytováno od 1. 1. 2021.

3) Smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran.

VI.
Závěrečná ustanovení

Ve Stráži pod Ralskem dne 27. 1.2021

Strana 3, celkem z 3


